教科外〔2008〕811号

河 南 省 教 育 厅

关于申报2009年“国家留学基金委河南省

地方合作项目”的通知

各有关高校：

2009年我厅将继续与国家留学基金管理委员合作，开展“国家留学基金委河南省地方合作项目”，现将具体事宜通知如下：

一、选派人数、选派类别和留学期限

选派人数40人，选派类别为访问学者（含博士后研究），留学期限3-12个月；
二、申请条件及申请类别要求

申请人应为我省高等学校正式在职教师、科研和管理人员。其他条件及要求请参照《2009年国家留学基金资助出国留学人员选拔简章》(有关信息将于2009年1月5日在国家留学网上公布http：//www.csc.edu.cn)。

三、优先资助学科、专业领域

优先支持能源、资源、环境、农业、制造、信息等关键领域及生命、空间、海洋、纳米及新材料等战略领域和人文及应用社会科学，详见国家留学网上《国家留学基金优先资助学科、专业领域》。

四、资助内容

一般为往返国际旅费和在外期间的奖学金生活费。具体资助项目、标准在录取时确定。

五、选拔办法

（一）采取“个人申请、单位推荐、专家评审、择优录取”的方式进行选拔。

（二）申请方式

采取网上报名的方式。请申请人登录国家公派留学信息管理系统（http://apply.csc.edu.cn）进行报名。

（三）申请材料

河南省地方合作项目的申请材料和国家留学基金申请材料要求相同。请按照国家留学网上公布的《关于准备国家留学基金资助出国留学申请材料说明》准备书面申请材料。

（四）受理方式

受留学基金委委托，我厅为河南省国家公派出国留学受理单位。我厅科研外事处负责接受咨询、受理申请材料、进行材料审核；具体时间自2009年1月5日起提供咨询。

（五）受理时间

请申请人于2009年2月20日至3月20日进行网上报名并按规定向我厅科研外事处提交申请材料。《单位推荐意见表》由申请人所在单位统一提交我厅科研外事处。

六、评审、录取

国家留学基金委将根据项目具体要求组织专家对申请材料进行评审，并根据专家评审意见确定录取人员名单。访问学者（含博士后研究）的录取结果在2009年8月份公布。

录取通知将由我厅直接发至申请人所在单位。各高等学校在接到我厅录取通知后，应采取积极有效的措施，督促被录取人员尽快参加外语培训，按期出国学习。国家留学基金委和我厅原则上不再受理改派留学国别和留学资格延期的申请。

七、派出及管理

留学人员在派出前，须与留学基金委签订《资助出国留学协议书》并办理公证、交存保证金等手续。在国家留学基金委办理“同意派出函”前，被录取人的国外大学或研究机构的邀请函上应有本人所在单位和我厅签字盖章。派出后应遵守国家留学基金资助出国留学人员的有关规定及《资助出国留学协议书》的有关约定。留学期间，留学人员应自觉接受我驻外使（领）馆教育处（组）的管理。

联系人：河南省教育厅科研外事处

        关煜平

电  话：0371-69691768   69691769

传  真：0371-69691768

二○○八年十二月十二日

主题词：公派留学  地方项目  通知

河南省教育厅办公室              2008年12月15日印发
河南省教育厅

PAGE
— 1 —